sunimo honore obligatos ex cordeque affeetare, ut lie-ie prospereque res sue

gubernentur. Que cum ita sint, P. V. quam intimis viscerum ardoribus

prosequimur, uttento studio hortainur, ut Iiunc dominum prepositum, quem

tamquam nos ipsos pendimus et carum habemus, hiis rebus iniiocentem

exoneratumque habctitis. Hiis nostris scriptis iinnam tideni adhibeatis, nam

si secus actum esset, nobis credite, nollemus enormitates cuiusvis preter
veritatis tutelam palliare». (Lat. ]\Iiss. A. 180 b.)

'-') 1472 o.D. Ad prepositos Laus. cCui preposito respondimus, quod

cum hec materia satis ardua et digna multa diligentia et mere spirituulis
esset, nos non velle sicut nee dabemus sedem apostolicain, que ab omnibus

veneranda et aniplectenda censetur, offendere nee ejus niandata quoquo pacto
impedirc. Optavissemus tarnen, quemadmodum et hodie ojitareinus, quod
ecclesie L. matri nostre bene foret provisum, sie ut non baberemus, pvout
nee intendimus, nos de hoc facto intromittere». (Lat. Miss. A. 182 b.)

!1) 21. April 1473. An Philipp von Compois. «Cum autem jum per-
cipianius, vos autumare atque pretendere eandem procurationeni et udmini-

stiationem vobis conimissani, vos seriosius quam possumus hortainur, qua-
tenus nos hoc iiiformiire atque ostendere velitis, quenam vobis injaneta sit
in hac re potestas aut commissio. Nam sicuti lntcusque sanctissiino do-
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Unterdessen hatte Bern den Kanzler Friker nach Rom

gesandt, der, wie es scheint, Ende Juni 1473 zurückkam. Er
war so unerwartet günstig empfangen worden, dass man in Bern
sich sehr ermutbigt fühlte, den Befehlen des heiligen Stuhles

Achtung zu verschaffen. Friker war in Rom als Gast des Car-

diuals bebandelt worden und hatte — quod memoratu dignissi-

muin est! — Alles, was er wünschte, ohne Kosten erhalten,
Avie aus dessen Dankschreiben an den Cardinal hervorgehtJ).

•
Nun hoffte man am Ziel zu sein. Friker wurde sofort auch

nach Lausanne gesandt, um das Capitel von dem Erfolg seiner

Mission in Kenntniss zu setzen, und er verlangte sofortige Uebergabe

der Bisthumsverwaltung und der bischöflichen Schlösser

an den Cardinal — vel vices suas gerentibus. Frickcr kam mit
den besten Berichten zurück. Allein kaum war er wieder in

Bern, so begann der Widerstand in Lausanne von Neuem2).
Es wurde desshalb auf Sonntag den 1. August eine neue grosse

mino nostro, mandatis suis fideliter obsequendo, enisi sumus obedire, ita

ut de ceteio — nisi secus infornieinur, — probe continuabiniiis. Quod si nulla
vobis in hac re facta esset commissio, vos majorem in niodum requirimus